GRUT., 480. 5. — Sur *Vardagate*, voy. V 7452 (N^o 591). Les *Dripsinates*, sont inconnus. Voyez C., V, p. 842.

523. **V 4488.** [D(is) M(anibus) Valerii] | , qui et Mannuli, | et Va[](er)iae Aprillae. C(aius) | Valerius Primitiv(us) | parentibus bene | merentibus et sibi | et conjugi suae | Acutiae Ursae. | Qui legaverunt | coll(eg)is fabris ¹⁾ et cent(onariorum sestertium) n(umum) duo milia, et (h)oc ampli(s) | tabernas cum cenac(ulis) | coll(egio) centonariorum, | quae sunt in vico Herc(ulio), | [ut inde fiant *supple*] profusiones in perpetu(um) | per officiales c(olleg)ii cent'onariorum). | Quod (si *supple*) mi voluptati ²⁾ sati(s) | non fecerit, jub[e]o | castellum (h abere Ingenan(orum)?). | Quae r[e]ddunt d(enarios) CC, ut | ex d(enariis) C profusio nobis fiat et ex || d(enariis) C tutel[a] taber[na]rum s(upra) s(criptarum).

HENZEN, 7201. — ¹⁾ Il faudrait : *fabrum*. ²⁾ *meae voluntati*. — Lecture de TH. M. — Voy. notre *Étude hist.*, I, p. 297.

524. **V 4489.** Grand sarcophage. Valeriae Ursae, quae vixit | mecum annos XXX, men(ses) III, d(ies) VII[I]. Quae coll(egio) fabror(um) agell(um) Aeseianum suum | mancipavit se viva ex demid(ia) port(ione) sua s(upra?) s(cripta) ita, ut ex reditum | ejusde(m) agelli q(uot) a(nnis) silie conjugi suo, id est pri(die) k(alendas) Mar(tias) || diae natalis ejus, item pr(idie) k(alendas) Mar(tias) diae natalis sui sing(ulis) ex (denariis) L per magistros celebrent(ur); item diebus parentalio rum et rosali(um) in sing(ulos) ex (denariis) X[X] V [pr]o[f]us(iones) in p(er)petu(m) [fie]rent. | Item quae [e]t coll(egio) farmac(opolarum) publicor(um) agellu(m) ive.ianu(m) | suum mancipavit se viva, ut ex redit(u) ejusde(m) agell(i) qu(ot) a(nnis) || silie con-

jugi suo, id est VIII k(alendas) Nov(embres) diae natal(is) ejus, item pr(idie) k(alendas) Mar(tias) | diae natalis sui, <ut> ex (denariis) L per magistr(os) celebrentur, item diebus | parenta-lior(um) et rosal(iorum) in sing(ulos) ex (denariis) XXV in perpetum fier[e]ut.

Sur le côté droit : M(arcus) Ulpus | Fortuni us conjugi casti-simae.

L. 4 *supra scripta*. Cette phrase paraît extraite du testament dans lequel il avait été question déjà de ce champ. *Mancipavit*, voy. notre *Étude hist.*, II, p. 439. — L. 5. *silie, silicernium*, repas mortuaire. *Pridie kal. Mart.* Aux lignes 5, 6 et 11, les dates ont été intercalées après coup, et l. 5 il y a erreur. car il faudrait : VIII k. Aug., comme plus loin. L. 7, *per magistr(os)*, voy. *Étude hist.*, I, p. 389, n. 4. L. 12, *ut est de trop*.